PAGE
3

[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

19.11.2010                                                                                                           № 44/8

Отчет о выполнении плана по благоустройству
городского округа Нижняя Салда на 2010 год
Заслушав отчет заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Гузикова С.Н. о выполнении плана по благоустройству городского округа Нижняя Салда на 2010 год, в соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :

1. Отчёт о выполнении плана по благоустройству городского округа Нижняя Салда на 2010 год принять к сведению  (прилагается).

2. Одобрить практику администрации городского округа Нижняя Салда по привлечению к благоустроительным работам жителей и предприятий городского округа Нижняя Салда.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник –Нижняя Салда» и на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам  экологии, благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и строительства (П.В. Попов).

Глава городского округа                                                                   Корсаков В.В.

	Приложение
к решению Думы городского

округа Нижняя Салда

от 19.11.2010 № 44/8

Отчет о выполнении плана по благоустройству
 городского округа Нижняя Салда на 2010 год
Согласно «Программы по благоустройству в городском округе Нижняя Салда на 2010 год», в течение 2010 года на территории городского округа Нижняя Салда выполнены следующие работы:
1.Ремонты внутридворовых дорог (439,539 тыс. рублей):
1.1.Вдоль Строителей д.40, д.32, д.34, д.36, д.38 (отсыпка шлаком) (63,910 тыс. рублей).

(Программа по благоустройству городского округа Нижняя Салда на 2007-2009 годы).
1.2.Район от магазина «Народный» до магазина «Монетка» (отсыпка шлаком) (99,629 тыс. рублей).

(Программа по благоустройству городского округа Нижняя Салда на 2007-2009 годы).
1.3.Пешеходный переход по ул. Фрунзе (276 тыс. рублей).

(Решение Нижнесалдинского городского суда от 19.11.2008 года).
2.Ремонт грунтовых дорог (697,707 тыс. рублей):
2.1.Улица Подбельского (44,89 тыс. рублей);
2.2.Переулок Январский (40,009 тыс. рублей);
2.3.Улица Малютина (170,579 тыс. рублей);
2.4.Улица Павлика Морозова (район «Кедровой рощи») (95,673 тыс. рублей);
2.5.Улица Володарского (346,556 тыс. рублей).
(Мероприятия разработаны на основании наказов избирателей депутатам городского округа Нижняя Салда).
3. Ямочный ремонт основных дорог, где осуществляет движение общественный транспорт; дорожная разметка и установка дорожных знаков (296,345 тыс. рублей):
3.1.Улица Фрунзе;
3.2.Улица Ломоносова;
3.3.Улица К.Маркса;
3.4.Улица К.Либкнехта;
3.5.Улица П.Коммуны;
3.6.Улица Ленина.

(План неотложных мероприятий по благоустройству городского округа Нижняя Салда на 2007 год).
3.7. Дорожная разметка (235,755 тыс. рублей)

3.8. Установка дорожных знаков (99,900 тыс. рублей)

    В дополнение к запланированным мероприятиям были выполнены следующие работы:
1.Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров (738,997 тыс. рублей):
1.1.Вдоль Советская д.6, д.8, Ломоносова д.15 (отсыпка шлаком);
1.2.Вдоль Советская д.4, Ломоносова д.11, д.7, Фрунзе д.91 (отсыпка шлаком);
1.3.Улица Уральская д.12 (228,997 тыс. рублей);
(Наказы избирателей депутатам городского округа Нижняя Салда).
1.4.Тротуар вдоль ул. Ломоносова д.17 (312 тыс. рублей);
1.5.Тротуар вдоль ул. Ломоносова д.19 (198 тыс. рублей);
2.Ремонт грунтовых дорог (343,384 тыс. рублей):
2.1.Улица Зеленая;
2.2.Улица Крупская;

2.3.Улица Терешковой;

2.4.Улица Декабристов;

2.5.Улица Садовая;
2.6.Улица 1 Мая;

2.7.Улица Энгельса (99,997 тыс. рублей);
2.8.Улица Нагорная.
(Мероприятия разработаны на основании обращений граждан).
3.Строительство детской игровой площадки (3 000 тыс. рублей).
  Всего на благоустроительные работы в 2010 году из бюджета городского округа Нижняя Салда было потрачено 5 851,627 тыс. рублей.

_1280322932.bin